
Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero, dándole
publicidad al mismo.

“RESOLUCIÓN DE LA ILMA. SRA. DIRECTORA DE VIVIENDA DE LA
AGENCIA EXTREMEÑA DE LA VIVIENDA, EL URBANISMO Y EL TERRI-
TORIO, POR LA QUE ARCHIVA EL PROCEDIMIENTO DE AYUDAS A LA
ACTUACIÓN PROTEGIDA DE APOYO ECONÓMICO A LOS INQUILINOS,
INCOADO A INSTANCIA DE D/DÑA. ANA MARÍA MORENO YENDE,
EXPEDIENTE NÚM: 06-AI-0002/2005.

HECHOS

Primero. Con fecha 8 de febrero de 2005 el interesado presentó
solicitud de ayudas a la actuación protegida de apoyo económico
a los inquilinos, no reuniendo aquélla todos los requisitos exigidos
por la normativa específica vigente.

Segundo. Con fecha 16 de mayo de 2006, se requirió al interesa-
do para que en el plazo de quince días subsanara la falta o
aportara los documentos preceptivos, según dispone la citada
normativa; no habiéndolo hecho hasta la fecha.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
Reguladora del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, según la redacción
dada al mismo por la Ley 4/1999; precepto que ordena tener por
desistido de su solicitud al interesado, en el caso de concurrir los
hechos expuestos, sin perjuicio de emanar resolución administrati-
va expresa de desistimiento de la solicitud (art. 42 de la Ley
30/1992), la cual consistirá en la declaración de la circunstancia
que concurra, con indicación de los hechos producidos y las
normas aplicables.

Segundo. El artículo 87 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
que cita el desistimiento como causa que pone fin al procedi-
miento administrativo

Tercero. El artículo 91 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
que prescribe la obligación que incumbe a la Administración de
aceptar de plano el desistimiento y declarar concluso el procedi-
miento, salvo en los casos que el precepto contempla y que no
son de aplicación al presente caso.

Cuarto. El artículo 2.2 del Real decreto 1/2002, de 11 de enero
y el artículo 3 del Decreto 41/2004, de 5 de abril, que atribuyen
a la Dirección de Vivienda la competencia para resolver en el
presente procedimiento.

En virtud de lo expuesto, la Directora de Vivienda,

RESUELVE

Tener por desistido de su solicitud a D.ª Ana María Moreno Yende,
por no subsanar la falta o no acompañar la documentación
preceptiva, dentro del plazo reglamentariamente señalado, y que a
estos efectos le fue concedido; así como acordar el archivo del
expediente.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa,
podrá interponerse recurso de alzada ante el Ilmo. Sr. Presidente
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territo-
rio, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a
aquél en que se haya practicado la notificación de la presente
resolución (artículos 48, 107; y 114 y siguientes de la Ley
30/1992), sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 29 de septiembre de 2006. La Directora de la Vivienda.
Fdo. Isabel Ceballos Expósito”.

El expediente se encuentra en el Servicio de Administración y
Contabilidad de la Dirección de Vivienda de la Agencia Extremeña
de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sito en Avda. Vía de la
Plata, n.º 31, de Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 7 de noviembre de 2006. La Jefa de Servicio de Admón.
y Contabilidad, MERCEDES MARÍN DE LAS HERAS.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2006, de
la Gerencia del Área de Salud de Plasencia,
por la que se hace pública la adjudicación,
para la contratación del suministro de
“Diverso aparataje médico para el
Hospital Virgen del Puerto, dependiente del
Área de Salud de Plasencia”.
Expte.: CS/07/1100032616/06/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Junta Extremadura. Consejería de Sanidad y Consu-
mo. Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital Virgen del
Puerto.
c) Número de expediente: CS/07/1100032616/06/CA.

19706 21 Noviembre 2006 D.O.E.—Número 136



2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del Suministro de “Diverso
aparataje médico, para el Hospital “Virgen del Puerto”, dependien-
te del Área de Salud de Plasencia.
c) Diario Oficial y fecha de publicación de anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 95, de 12 de agosto de 2006.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 192.000,00 € (I.V.A. incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 26 de octubre de 2006.
b) Contratista: Técnicas médicas mab, S.A. (9.558,00 €); Suministros
mapo, S.L. (16.700,00 €); Ire rayos x, S.A. (29.000,00 €); Karl
storz endoscopia ibérica, S.A. (29.700,00 €); Sanex -sanidad extre-
meña, S.L. (42.000,00 €) Sonosite ibérica S.L.U. (55.000,00 €);
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la Adjudicación: 181.958,00 € I.V.A. incluido.

Plasencia, a 31 de octubre de 2006. El Gerente del Área de Salud
de Plasencia, VÍCTOR M. BRAVO CAÑADAS.

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN EXTREMADURA

EDICTO de 2 de noviembre de 2006 sobre
notificación de la resolución del expediente
sancionador 690/2006.

Intentada sin efecto la notificación de la resolución del expe-
diente sancionador que se indica, por infracción al Reglamento
de Armas.

Expediente núm. 690/2006.
Denunciado: D. Baldomero Martín Sánchez.
Domicilio: Cl. Fuente Selladarcia, 2-2 B.
Infracción: Art. 146.1 del Reglamento de Armas.

Fuerza denunciante: Guardia Civil de Casar de Cáceres.
Sanción: Ciento veinticinco euros.

Lugar donde el interesado podrá comparecer para conocer el
contenido íntegro del acto (art. 61 Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, B.O.E. del día 27).
Subdelegación del Gobierno. Avda. Virgen de la Montaña, 3, Cáce-
res. Tfno. 927-749000.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, se publica el presente edicto,
pudiendo interponer Recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Ministro
del Interior, en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente a aquél en el que se efectúe la notificación del presen-
te, de conformidad con lo establecido en el art. 114.1 de la cita-
da Ley.

Cáceres, a 2 de noviembre de 2006. La Delegada del Gobierno,
P.D. Resol. 23-4-97, apart. primero (B.O.P. día 29), El Secretario
General Acctal., FERNANDO REVERT MARTÍNEZ.

EDICTO de 2 de noviembre de 2006 sobre
notificación de la resolución del expediente
sancionador 785/2006.

Intentada sin efecto la notificación de la resolución del expe-
diente sancionador que se indica, por infracción al Reglamento
de Armas.

Expediente núm. 785/2006.
Denunciado: D. Arsenio Jiménez Barroso.
Domicilio: Cl. Santa Joaquina de Vedruna, 4-3 E.
Infracción: Art. 165.1 del Reglamento de Armas.
Fuerza denunciante: Guardia Civil de Cáceres.
Sanción: Sesenta euros.

Lugar donde el interesado podrá comparecer para conocer el
contenido íntegro del acto (art. 61 Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, B.O.E. del día 27).
Subdelegación del Gobierno. Avda. Virgen de la Montaña, 3, Cáce-
res. Tfno. 927-749000.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, se publica el presente edicto, pudiendo interpo-
ner Recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Ministro del Interior, en el

D.O.E.—Número 136 21 Noviembre 2006 19707




